
 

 
Direttore Prof. Carmelo Rodolico 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica”; 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n.69372 del 15/05/2025 rivolto ad Enti/Aziende finanziatori non 
condizionati del progetto:  “Rischio di trombocitopenia in pazienti con Amiloidosi ereditaria legata 
a mutazioni del gene transtiretina sottoposti a terapia di silenziamento genico con inotersen: dati 
Real-word su safety e gestione del farmaco” del quale è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Anna 
Mazzeo; 

 
VISTA  la richiesta dell’8 luglio 2025, con la quale la Prof.ssa A. Mazzeo, in merito all'avviso pubblico 

di cui sopra ha richiesto la riapertura termini dello stesso proponendo come data di scadenza il 
giorno 15/09/2025; 

 
ACCERTATA  la regolarità formale degli atti;  
 
VISTO l'art. 7 comma 12 lettera I) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, 

che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i provvedimenti 
indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio, 

DECRETA 

Di esprimere parere favorevole in merito alla richiesta avanzata dalla Prof.ssa Anna Mazzeo per la 

riapertura dei termini di cui all’avviso pubblico prot.n.69372 del 15/05/2025 rivolto ad Enti/Aziende 

finanziatori non condizionati del progetto:  “Rischio di trombocitopenia in pazienti con Amiloidosi ereditaria 

legata a mutazioni del gene transtiretina sottoposti a terapia di silenziamento genico con inotersen: dati Real-

word su safety e gestione del farmaco”. 

La scadenza del presente avviso è prorogata al giorno 15 settembre 2025. 

Il presente Decreto, emesso per ragioni di urgenza, verrà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 

Il Direttore 
Prof. Carmelo Rodolico 

 


		2025-07-08T10:35:59+0200
	Carmelo Rodolico




